

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ  
НА 30 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)  
(в тысячах сом)**

	30.04.2022	31.12.2021	30.04.2021
<b>АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства	814 803	914 689	1 374 549
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	572 721	514 565	299 934
Счета в банках и других ФКУ	612 109	692 881	1 418 337
Инвестиции, оцениваемые по ССЧПСД	905 014	880 336	876 002
Задолженность банков и прочих финансовых институтов	14 959	7 364	7 370
Производные финансовые активы	2 119	-	-
Ссуды, предоставленные клиентам, за минусом резерва по обесценению	6 209 663	6 339 365	5 880 981
- Ссуды, предоставленные клиентам	7 953 914	8 118 115	7 847 583
- Резерв по обесценению	(1 744 251)	(1 778 750)	(1 966 602)
Инвестиции, оцениваемые по амортизированной стоимости	1 029 119	1 028 642	872 165
Предоплата по налогу на прибыль	93	93	93
Операции РЕПО	-	-	153 900
Долевые ЦБ, оцениваемые по ССЧПУ	10 118	10 118	10 118
Основные средства и нематериальные активы	441 442	465 837	478 400
Активы в форме права пользования	88 004	106 604	203 786
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	602 210	687 416	433 131
Прочие активы	106 642	125 180	91 451
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>11 409 016</b>	<b>11 773 090</b>	<b>12 100 217</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :</b>			
Производные финансовые обязательства	13 531	15 539	47 561
Задолженность перед банками и прочими финансовыми институтами	64 100	44 733	120 158
Кредиты, полученные от НБКР	-	384 235	384 182
Средства клиентов	4 512 538	4 579 384	4 719 346
Кредиты полученные	47 034	-	-
Отложенные налоговые обязательства	2 551	2 551	12 257
Обязательства по аренде	100 194	128 534	305 149
Прочие обязательства	97 269	101 499	72 789
<b>Итого обязательств</b>	<b>4 837 218</b>	<b>5 256 475</b>	<b>5 661 443</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>			
Уставный капитал	8 698 746	8 698 746	8 698 746
Резерв по переоценке основных средств	81 740	82 441	83 842
Резерв по переоценке финансовых активов, оцениваемых по СС чз ПСД	20 144	13 331	6 392
Нераспределенная прибыль/(убыток)	(2 228 833)	(2 277 903)	(2 350 206)
<b>Итого капитал</b>	<b>6 571 797</b>	<b>6 516 615</b>	<b>6 438 773</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>11 409 016</b>	<b>11 773 090</b>	<b>12 100 217</b>

Председатель Правления

Койчуманова Дж.А.

Главный бухгалтер

Токтогожоева Г.А.

Справочно

РППУ по кредитам, в соответствии с требованиями НБКР (регулятивная отчетность) - (2 022 543) тыс.сом

РППУ по прочим активам, в соответствии с требованиями НБКР (регулятивная отчетность) - (988 157) тыс.сом

ОАО «Керемет Банк»  
Лицензия НБКР 049и 049/1

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
НА 30 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)  
(в тысячах сом)

	30.04.2022	30.04.2021
Процентные доходы	315 264	263 680
Процентные расходы	<u>(105 259)</u>	<u>(124 237)</u>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b><u>210 005</u></b>	<b><u>139 444</u></b>
Доходы по услугам и комиссии	39 566	31 515
Расходы по услугам и комиссии	(24 394)	(13 783)
Чистый доход/(убыток) по финансовым активам и обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	9 138	1 261
Чистая прибыль/(убыток) от операций с иностранной валютой	39 023	15 472
Прочие расходы	(1 856)	(2 400)
Прочие доходы	<u>15</u>	<u>1 891</u>
<b>ЧИСТЫЙ НЕ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>61 493</b>	<b>33 957</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД</b>	<b>271 498</b>	<b>173 400</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b><u>(225 226)</u></b>	<b><u>(204 971)</u></b>
<b>ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>46 273</b>	<b>(31 571)</b>
Восстановление/(формирование) резерва по кредитам под ОКУ	1 125	(16 099)
Восстановление/(формирование) резерва по прочим активам и условным обязательствам	<u>973</u>	<u>(1 635)</u>
<b>ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>48 371</b>	<b>(49 305)</b>
Расходы по налогу на прибыль	-	1 048
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)</b>	<b><u>48 371</u></b>	<b><u>(48 257)</u></b>
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК), ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>		
Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистый доход/(убыток) по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи в течении года	6 813	(14 641)
Переоценка основных средств	-	(1 574)
<b>Прочий совокупный доход/(убыток) за период, за вычетом налога на прибыль</b>	<b><u>6 813</u></b>	<b><u>(16 215)</u></b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)</b>	<b><u>55 184</u></b>	<b><u>(64 472)</u></b>
<b>Базовая прибыль/(убыток) на акцию</b>	<b><u>0.56</u></b>	<b><u>(0.55)</u></b>

Председатель Правления \_\_\_\_\_ Койчуманова Дж.А.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Токтогужоева Г.А.

Справочно

Чистая прибыль/(убыток), в соответствии с требованиями НБКР (регулятивная отчетность) - 47 321 тыс. сом

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в головном офисе ОАО «Керемет Банк» по адресу: г. Бишкек, ул. Тоголок Молдо, 40/4, а так же в операционных кассах и филиалах